主旨：

說明：

財團法人華碩文教基金會

受文者： 國立臺灣師範大學

發文日期： 中華民國112年1月3日
發文字號： 華字第1120103001號
速別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：
附件： 如文

 財團法人華碩文教基金會 2023 i-Taiwan數位志工服務團

徵選，惠請轉知相關單位。

 華碩i-Taiwan數位志工服務計畫，積極鼓勵青年學子參與

志工服務，深入偏鄉實行數位科技教育工作並提供各類

資訊教育體驗活動，結合各大學USR計畫推動，讓資訊

教育在台灣扎根發芽。

一、徵選條件：

1.志工團隊於合作期間內於中華民國境內之國中小學校或

社福機構進行資通訊教學為主、科技教育、金融知識、

美學藝術、環境教育、文化交流…等為輔之服務活動。

2.服務時間為2023年1-10月，全年度服務至少4次或授課

時數須達36小時以上。

3.願意分享專案期間之過程與成果，並公告於FB粉絲

團，且提供華碩文教基金會無償使用者。

4.能參與本計畫之所有活動，如說明會、教育訓練、成果

發表會，並於10月31日前完成所有志工服務計畫。

二、徵選資格：全國各大專院校、高中職等國內青年志

工團，錄取20個團隊

1.2022年優選團隊優先錄取。

2.選擇華碩再生電腦數位培育計畫之NGO團體為服務對

象優先錄取(附件三)。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址 ： 112台北市北投區立德路15號
承辦人 ： 李漢威
電話 ： 02-28943447#24339

1120000234

總收文　112/01/03

第1頁，共3頁

3.規劃長期與中華民國境內國中小學校或社福機構合作之

團隊優先錄取。

三、繳交資料:
1.i-Taiwan數位樂學志工服務計劃書簡表(附件一)
2.完整計畫書，含課程規劃、服務行程、預期效益、符合

SDGs及12年國教課綱19項議題類別、預算說明…等 (格
式不限)
3.團員資料表(附件二)
四、截止期間：即日起至2023年4月30日止，額滿為止，

逾期恕不受理。

1.依報名時間順序及計畫書審核通過順序給予錄取名額，

額滿為止；

2.計畫書審核期間主辦單位將安排電訪或面談了解細部實

作方向與目標。

五、公布入選：2023年5月12日，於華碩文教基金會網

站。

六、繳交辦法：完整企畫書與附件請電郵至 Foundation@
asus.com
七、補助項目：

1.志工團隊經徵選合格並配合各項前置作業或志工行前培

訓課程，每隊可獲得財團法人華碩文教基金會贊助新台

幣伍萬元整(NT$50,000)。(贊助金可使用範圍包含講師培

訓、住宿、伙食、材料、交通等)
2.依照當地服務單位之需求，可申請再生電腦贊助，再生

電腦須為單位管理使用，不得為個人使用，如需申請，

請務必上網填寫申請書：http://www.asusfoundation.org/A
pplicationInfo.aspx

正本：教育部、國立臺北商業大學、靜宜大學、國立臺灣師範大學、新北市立淡水高

第2頁，共3頁

 級商工職業學校

副本： 112/01/03
16:22:08

第3頁，共3頁